9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 22 de Outubro de 2018.
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

nº 007/2018
O Município de Alegre/ES, através
de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público que às
09:00h do dia 07 de novembro
de 2018, no Setor de Licitações
da PMA,   realizará licitação na
modalidade MENOR PREÇO
POR LOTE mediante o regime
de EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO, para prestação
dos serviços de  DRENAGEM E
PAVIMENTACAO COM BLOCOS
DE CONCRETO DE RUAS DO
ASSENTAMENTO FLORESTA
E DISTRITOS DO MUNICIPIO
DE ALEGRE/ES, para atender as
necessidades deste Município. O
Edital poderá ser retirado no site:
www.alegre.es.gov.br.
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-3772
ou pelo e-mail  licitacaoalegre@
gmail.com
Alegre/ES, 19 de outubro de 2018.

Carolina Duarte Rodrigues
Presidente da CPL

Protocolo 434511

Aviso de Resultado de Pregão
Eletrônico

nº 010/2018
O Município de Alegre/ES,
através de sua Pregoeira, torna
público resultado da licitação
em referência, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO
VAN (16 LUGARES)
devidamente homologado pelo
Prefeito, em atendimento a Lei
8.666/93.
Empresas vencedoras:
737 COMERCIO DE VEÍCULOS E
SERVIÇOS EIRELI
Valor total de:
R$ 159.670,00
Alegre/ES, 17 de outubro de 2018.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial

Protocolo 434516

Anchieta

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 016/2018
Processo n.º14672/2018

[b]O Município de Anchieta/
ES, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público a realização
de Licitação, na modalidade
Pregão Presencial, objetivando
Contratação de empresa para
aquisição de trator agrícola,
colhetora de forragens, grade
aradora e retroescavadeira,
conforme especificações
contidas no Anexo 1, conforme
as Leis 8.666/93, 10.520/02.
Os interessados deverão retirar
o Edital pelo site www.anchieta.
es.gov.br ou via correio eletrônico,
no endereço pregão.anchieta@
gmail.com. Credenciamento e
recebimento dos envelopes:[/b]
De 09:00 às 09:30 do dia
01/11/2018. Abertura das
Propostas e Sessão de Disputa:
às 09:30 do dia 01/11/2018.
Anchieta, 19 de outubro de 2018.

Janaina Petri P. Fernandes
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 434393

Apiacá

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS
Nº 027/18

Proc. nº 2184/18, 2246/18,
2262/18 e 2267/18

O MUNICÍPIO DE APIACÁ-ES,
com endereço na Alameda Dr.
Moacyr Tardin Figueiredo, s/nº -
Centro - Apiacá-ES, e o FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE
APIACÁ-ES, com endereço na
Praça da Senhora Sant’Ana, nº 06 -
Centro - Apiacá-ES, tornam público
aos interessados que irão realizar
licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS Nº 027/18, cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS E LANCHES
PARA REUNIÕES E DEMAIS
EVENTOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE APIACÁ E DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
às 13 horas do dia 08/11/2018
(quinta-feira). O Edital e seus
anexos, na íntegra, bem como
maiores informações, poderão ser
obtidos no endereço acima, em dias
úteis, das 12h às 18h, ou através
dos seguintes contatos: Site:
www.apiaca.es.gov.br; Tel.: (28)
3557.1300; E-mail: licitacao@
apiaca.es.gov.br; Facebook:
licitacaoapiaca.

Apiacá-ES, 18/10/18.
Marcio Manhães Motta

Pregoeiro
Protocolo 434488

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONVITE
 Nº 005/2018.

O MUNICIPIO DE BOA
ESPERANÇA-ES, no cumprimento
da Lei 8.666/93 e Leis
Complementares, torna público a
todos os interessados que realizará
às 09h:10min do dia 31 de
outubro  de 2018, em sua sede na
Avenida Senador Eurico Rezende,
nº 780, Centro, Boa Esperança - ES,
processo licitatório de Convite nº
005/2018, para a contratação
de empresa especializada
na área de engenharia ou
arquitetura para a execução
de piso armado e base para
equipamentos  no Galpão da
ACPC, localizado na Rod. ES
315, Estrada Boa Esperança
X Sobradinho, Km 05, no
município de Boa Esperança-ES,
em atendimento a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento
Rural, conforme Processo
Administrativo nº. 3.196/2018.
Os interessados poderão obter
o Edital por meio do site www.
b o a e s p e r a n c a . e s . g o v . b r.
Entretanto, a participação no
certame dependerá do atendimento
aos requisitos
legais inerentes a esta modalidade
de licitação.

Maiores informações através
do e-mail: gestaolicitacoes@
boaesperanca.es.gov.br ou
telefone: (027) 3768-6531, nos
dias úteis de 07:30 às 11:30 e de
13:00 às 17:00 horas (de segunda
a quinta-feira) e de 07:00 às 13:00
horas na sexta-feira.

Boa Esperança, ES,
18 de outubro de 2018.

Rosângela de Souza Bueloni
Presidente da CPL

Protocolo 434423

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

Abertura de propostas
Objeto: Contratação de Empresa de
engenharia para executar reforma
da Escola de Ensino Fundamental
CEMEF “Oswaldo Ribeiro da Silva”. A
comissão permanente de Licitação
de Brejetuba/ES faz saber a todos
os interessados que, ultrapassado
prazo para recursos, sem
manifestação, será feita a abertura
dos invólucros de propostas dos
licitantes habilitados na Tomada de
preço 05/2018/PMB no dia 24 de
outubro de 2018 às 09:00 horas,
na sala de licitações, sede da
Prefeitura Municipal. Brejetuba/ES,
19 de outubro de 2018.

Nelzi Stofel Dias
Presidente da CPL/PMB

Protocolo 434357

Cachoeiro de Itapemirim

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Cachoeiro de
Itapemirim torna público, de
acordo com as disposições da Lei
nº 10.520/02 e com aplicação
subsidiária da Lei 8.666/93, a
HOMOLOGAÇÃO do seguinte
certame: Pregão Presencial
nº. 026/2018 - SRP. Objeto:
Aquisição de cesta básica. Lote
Único em favor de DISTRIBUIDORA
CENTRO SUL EIRELI, CNPJ:
06.190.976/0001-50, no valor total
de R$ 394.450,00.

Cachoeiro de Itapemirim-ES,
19/10/2018

MÁRCIA CRISTINA FONSECA
BEZERRA

Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social

Protocolo 434560

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Cachoeiro de
Itapemirim, por intermédio da
sua Autoridade Competente,
torna público a HOMOLOGAÇÃO
da Tomada de Preços nº
003/2018 - Proc. 33.869/2017.
Objeto: Contratação de consultoria
especializada ou consórcio
de empresas para consultoria
especializada para a revisão
e atualização do Plano Diretor
Municipal - PDM (Lei Municipal nº
5.890/2006) - do  Município de
Cachoeiro de Itapemirim/ES, no
valor global de R$ 342.806,74,
em favor da empresa LATUS
CONSULTORIA, PESQUISA E

ASSESSORIA DE PROJETOS LTDA
EPP, CNPJ: 08.019.808/0001-22.

Cachoeiro de Itapemirim-ES,
19/10/2018

JONEI SANTOS PETRI
Secretário Municipal de

Desenvolvimento Urbano
Protocolo 434563

Cariacica

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO REF. EDITAL DE

TOMADA DE PREÇOS
Nº 017/2018.

Processo nº 19.975/2018.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para construção
da unidade de acolhimento
institucional, localizada no bairro
Morada de Santa Fé, município
de Cariacica/ES. O Município de
Cariacica, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público a interposição de recurso
administrativo por parte da
empresa ILHA CONSTRUÇÕES
EIRELI-ME em face do resultado da
licitação em epígrafe, podendo as
demais licitantes impugná-los nos
termos do § 3º do art. 109 da Lei
8.666/93.
O processo licitatório encontra-se à
disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação.Cariacica-
ES, 19/10/2018.
Eliza Coelho de Oliveira Valvassori

Presidente da CPL
Protocolo 434639

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA
___________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS N°:

29/2018
O Município de Conceição da
Barra, através da Pregoeira,
torna publico que fará realizar
abertura de Licitação para o dia
01 de novembro de 2018 às 13:00
horas, cujo objeto é: Contratação
de empresa para prestação
de serviços de desobstrução
de fossas sépticas (caminhão
tanque) para atender demanda
da Sec. M. de Infraestrutura e
Educação, as exigências legais a
serem cumpridas e a forma de
apresentação das propostas estão
previstas no edital em referencia
e poderá ser adquirido através
do site: www.conceicaodabarra.
es.gov.br Maiores informações pelo
tel.: (27) 98884-7593.

IRANI DE SOUZA PEREIRA
Pregoeira

Protocolo 434450

Domingos Martins

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOMINGOS MARTINS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE NOVA DATA DE
ABERTURA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Domingos
Martins torna público que, após

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-10-21T23:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial